Nº 21, para el día 03 de mayo del año 2021, a las 12:00 hs., referente a la adquisición de ANTEOJOS 

GRADUADOS, solicitados por la Secretaría de Salud, según las características determinadas en la 

Solicitud de Pedido N° 3-601-61/2021, por la suma total de $ 12.232.000,00 (PESOS DOCE MILLONES 

DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL); 

Que, a tal efecto se efectuaron las publicaciones correspondientes en el Boletín Oficial 

de la Provincia de Buenos Aires y se cursaron vía correo institucional a cotizar a cuatro (4) empresas 

inscriptas en el rubro;  

Que, en el acto de apertura se recibieron las propuestas de las firmas ROSITTO NORA

[...]

principio referenciado.”;  

Que, por Acta N° 49 la Comisión de Preadjudicación sugiere adjudicar a la firma ROSITTO 

NORA MABEL - C.U.I.T. N° 27-10326389-7 - Proveedor Municipal N° 6227, la Solicitud de Pedido N° 3-

601-61/2021, por la suma total de $ 11.615.000,00 (PESOS ONCE MILLONES SEISCIENTOS QUINCE MIL) 

por ser la oferta que se ajusta a lo solicitado y resulta más conveniente a los intereses municipales, 

teniendo  en cuenta el principio de prioridad a favor de oferentes locales dispuesto en el artículo 156 

bis de la ley Orgánica de las Municipalidades;

[...]

Municipal N° 6227, con domicilio en la Avenida Presidente Perón N° 2.514, de la Localidad de Valentín 

Alsina, del Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, la adquisición de ANTEOJOS GRADUADOS, 

según las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-601-61/2021, por la suma total de 

$ 11.615.000,00 (PESOS ONCE MILLONES SEISCIENTOS QUINCE MIL), por ser la oferta que se ajusta a lo 

solicitado y resulta más conveniente a los intereses municipales, aplicando el principio de prioridad a 

favor de oferentes locales, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 156 bis de la ley Orgánica de las